Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 831
Divulgação quinta-feira, 17 de março de 2016

Página 51
Publicação sexta-feira, 18 de março de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

Prorrogação do SRP - Pregão Presencial n°. 008/2016

A Prefeitura  Municipal  de  Itanhangá-MT,  por  meio  da  sua  pregoeira
oficial,  designada pela Portaria n° 006/2016,  de 04/01/2016, em cumprimento à Lei Federal n°
8.666/93, 10.520/02 e demais normas complementares, torna público a PRORROGAÇÃO do edital
do Pregão Presencial n° 008/2016 que tem como objeto : Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos (éticos, similares e genéricos de a à
z), segundo a tabela cmed/anvisa,  para distribuição gratuita emergencial  a população de baixa
renda do município de itanhanga-mt, atendendo a solicitação da secretaria municipal de saúde e
saneamento. A nova data para realização do certame será dia 04 de abril de 2016 ás 08:00 horas,
na  Sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Itanhangá-MT.  Os  interessados  poderão  obter  maiores
informações pelo telefone (66) 3578-2500 de segunda á sexta-feira, horário das 07h ás 13h, ou
pelo e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br ou pelo site www.itanhanga.mt.gov.br/licitações

Itanhangá (MT), 16 de março de 2016.

CAMILA SANTOS BALIEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

ATO

PORTARIA N.º127/2016

Constitui  Comissão  Examinadora  e  Acompanhamento  do  Concurso
Público nº 001/2016 e dá outras providências

O Município de Juara, Estado de Mato Grosso, representado legalmente

pelo Excelentíssimo Prefeito senhor Edson Miguel Piovesan, no uso de suas atribuições legais que
a Lei Orgânica lhe Confere;

Considerando o que estabelece o Art. 37 da Constituição Federal e o
dever  da  municipalidade  em  prover  vagas  para  manter  o  pleno  funcionamento  dos  serviços
essenciais ofertados pelo Poder Público Municipal;

Considerando  a  necessidade  de  acompanhamento,  de  examinar  as
documentações  relacionadas  ao  Concurso  Público  nº  001/2016,  assegurando  a  licitude  do
Processo a ser realizado por Empresa Contratada;

RESOLVE:

Art.1º-  Designar os servidores públicos:  Leandro Nepomuceno Filho -

CPF  n.º  271.928.141-72,  função  Engenheiro  Sanitarista;  Mauro  Sérgio  Ferreira  -  CPF  n.º
167.349.528-19,  função  Fiscal  Tributário,  Obras  e  Posturas;  e  Lenir  Maria  Castanho,  CPF  nº
630.134.361-15,  função  Técnico  Administrativo  Educacional,  sob  a  presidência  do  primeiro,  a
constituir a Comissão Examinadora e de Acompanhamento do Concurso Público n.º 001/2016.

Art.  2º  -  A  Comissão  Examinadora  e  de  Acompanhamento  terá  a
responsabilidade  de  cumprir  as  determinações  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  as  demais  Leis
Municipais necessárias para elaboração do Edital de Concurso.

Art.  3º  -  Esta Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, em 01
de março de 2016.

 QUEILA CARMO                                                                     EDSON MIGUEL PIOVESAN
SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO                                PREFEITO MUNICIPAL

 c/cópia: GP
 SAD
PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

É o relatório. Decido.

Ainda  que  o  relatório  de  fl.  39  seja  favorável  ao  Sindicado,  julgo

procedente a denúncia de fls. 02/03 e  aplico  a penalidade de advertência ao denunciado, com
fulcro nos arts. 160, VIII e 174, I, da Lei Municipal nº 1.022/2008, ressalvado a cobrança pelos
danos causados ao patrimônio público.

À  vista  do  presente  julgamento  determino  que  seja  lavrado  o

competente ato de punição e a publicação na Imprensa Oficial da presente decisão.

Publique-se.
Registre-se.
Intime-se.
Cumpra-se.

 Juína, 10 de dezembro de 2015.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  017/2016  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º 8.314/2016,  TORNA

PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA TIPO  “CASA DE APOIO”  PARA HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO  E  TRANSLADO  DE  PACIENTESS  E  ACOMPANHANTES  RESIDENTES  NO
MUNICÍPIO  DE  JUÍNA  EM  TRATAMENTO  DE  SAÚDE  EM  CUIABÁ/MT.  ATENDENDO  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, estando a sessão pública para o dia 31  de Março de
2016 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 16 de Março de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ -
Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT.

RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
003/2016

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da
Comissão de Licitação, TORNA PÚBLICO a Retificação da publicação do Extrato de Dispensa de
Licitação Nº 003/2016, publicado no Diário Oficial de Contas, no dia 15 de Março de 2016. Onde
se lê: “Período: 14 de Março de 2016 à 31 de Dezembro 2016”, Passa a ler-se: “Período: 15 de
Março de 2016 à 15 de Dezembro 2016”. Onde se lê: “Valor Total: R$ 3.826,66 (três mil oitocentos
e vinte e seis reais).”, Passa a ler-se: “R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Onde se lê: “Data
do Reconhecimento: 14/03/2016”, Passa a ler-se: “ “Data do Reconhecimento: 15/03/2016”. Onde
se  lê:  “Data  de  Ratificação:  14/03/2016”,  Passa  a  ler-se:  “ “Data  de  Ratificação:
15/03/2016”.Juina/MT, 15 de Março de 2016.

YOANA LAYS BESERRA DA LUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
004/2016

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da
Comissão de Licitação, TORNA PÚBLICO a Retificação da publicação do Extrato de Dispensa de
Licitação Nº 004/2016, publicado no Diário Oficial de Contas, no dia 15 de Março de 2016. Onde
se lê: “14 de Março de 2016 à 14 de Julho 2016”, Passa a ler-se: “15 de Março de 2016 à 15 de
Julho 2016”.  Onde se lê:  “Data do Reconhecimento:  14/03/2016”,  Passa a ler-se:  “ “Data do
Reconhecimento: 15/03/2016”.  Onde se lê:  “Data de Ratificação: 14/03/2016”,  Passa a ler-se:  “
“Data de Ratificação: 15/03/2016”.Juina/MT, 15 de Março de 2016.

YOANA LAYS BESERRA DA LUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
AVISO DE ADESÃO 43/2016 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juruena/MT através da Pregoeira nomeada pela Portaria

Municipal n.º 168/2015, Torna Público, para os devidos fins que ADERIU À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  Nº 011/2015  oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº  015/2015,  realizado pela  FNDE –
FUNDO  NACIONAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO,  tendo  como  fornecedor
registrado, a empresa MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS,
inscrita no CNPJ de nº  86.729.324/0001-61, para Aquisição de Mobiliários escolares constituídos
de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor em atendimento as entidades educacionais
das redes públicas de ensino dos estados e municípios, formalizando assim os atos do Processo
Licitatório de Adesão nº 043/2016 á Ata de Registro de Preços nº 011/2015 .

Juruena -MT, 16 de Março de 2016 .

Thais Pires Moraes
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
AVISO DE ADESÃO 44/2016 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juruena/MT através da Pregoeira nomeada pela Portaria

Municipal n.º 168/2015, Torna Público, para os devidos fins que ADERIU a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº  026/2015  oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº  021/2015,  realizado pela  FNDE –
FUNDO  NACIONAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO,  tendo  como  fornecedor
registrado, a empresa  GAZIN INDUSTRIA E COMÉCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ de nº 77.941.490/0253-01, para Aquisição de condicionadores de ar em
atendimento  às  redes  educacionais  das  redes  públicas  de  ensino  dos  estados,  distrito
federal e municípios, formalizando assim os atos do Processo Licitatório de Adesão nº 044/2016
á Ata de Registro de Preços nº 021/2015 .

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915